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Inmunol Ampolas

SKU: 032050001 Coédigo PL / NUT: NUT_PL_AS 1768/33 EAN13: 8437006921374

Descripcion

Inmunol é um suplemento alimentar formulado com cogumelos, de utilizagdo milenar, chamados
Reishi e Shitake, minerais como o Cobre, Selénio e Vitamina C que contribuem para a manutencéo do

sistema imunitario em condi¢8es normais, Tomilho, Echinacea e Propolis.

Ingredientes

Agua , Extrato seco Prépolis (Galangina 5%) 400 mg, Extrato seco Echinacea purpurea
(Echinacea purpurea (L) Moench, Echinacésidos 0,6%) 300 mg, Extrato seco Reishi (Ganoderma

lucidum (Leyss. ex. Fr.) Karst, Polisacaridos 20%)



100 mg, Extrato fluido Tomilho (Thymus vulgaris L) 100 ml, Vitamina C (Acido Ascorbico) 60 mg,
Extrato seco de Shitake (Lentinula edodes (Berk.) Pegler, Polifenoles 15%) 40 mg, Acidulante (Acido
citrico) , Conservante (Sorbato de potassio), Aroma (Aroma de Limao) , Levadura de selénio
(Selénio 0,21%) 13 mg, Gluconato de cobre (Cobre 14,28%) 3,5 mg, Adocante (Sucralose)

Modo de uso Presentacion
Tomar 1-2 ampolas ao dia misturadas com agua Embalagem de 20 ampolas de 10 ml.
ou sumo. Peso total: 200 ml (7 fl 0z)
Advertencias

Alertas

Contém adocante.Os suplementos alimentares ndo devem ser utilizados como substitutos de uma
dieta equilibrada. Ndo exceda a dose diaria expressamente recomendada. Devem ser guardados fora

do alcance das criancas de tenra idade. Armazene em local fresco e seco

| nformacién extra

Accdo sinérgica entre o Reishi e o Shiitake

O Reishi e o Shiitake sdo dois cogumelos usados desde a antiguidade, com grande riqueza em

principios ativos, entre os que destacamos os polifenois especificos, como por exemplo a Lentina.

| nformacion nutricional

Por dose diaria (10 ml)

Ingrediente Percentagem Quantidade
Vitamina C 75% 60 mg
Selénio 50% 27,579



Cobre 50%

7,65 Kcal - 31,98 Kj

| nformacion sobre alérgenos

Sin alérgenos

Certificaciones
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